
ふれあい生協病院

ふれあい生協病院埼玉協同病院

東川口駅循環バス（戸塚安行駅経由） 根岸 ・ 道合 ・ 神戸コース 土曜日運休
1便 2便 3便 4便

ふれあい生協病院発 7:30 10:30 12:45 15:30
県営道合団地 7:33 10:33 12:48 15:33
市営道合神戸住宅B棟前 7:34 10:34 12:49 15:34
根岸台市営住宅 7:38 10:38 12:53 15:38
ライオンズガーデン東浦和 7:41 10:41 12:56 15:41
市営道合神戸住宅D棟 7:44 10:44 12:59 15:44
ファミリーマート川口道合西店 7:47 10:47 13:02 15:47
ふれあい生協病院着 7:50 10:50 13:05 15:50

新郷 ・ 鳩ヶ谷コース 土曜日運休
1便 2便

ふれあい生協病院発 8:15 13:30
──────21か所停車※1──────
ふれあい生協病院着 9:24 ※2

※1　新郷 ・ 鳩ヶ谷コース停車場所……キクチ・メッセンジャー前／ Big-A川口安
行店前／河原実業前／川口峰郵便局前／氷川神社南東角／南消防署新郷分署先
／坂口植物園手前／かごや中華店前／マルエツ前／須賀植木事務所前／小島屋
酒店向かい／アジアン・テーブル前／辰井公園南西角／鳩ヶ谷南二郵便局西側／
ドラッグストアー「セイムス」西側／フローレンスマンション前／里交差点・清水歯
科先／満留賀そば屋近く交差点先／根岸台市営住宅北東／神戸団地／神戸橋先
※2　運行状況により変動します。２便途中乗車はご連絡ください

※所定の停車位置以外での乗降はできません

東浦和方面 診療所便 土曜日運休
ふれあい生協病院行き ふれあい生協病院行きふれあい生協病院発 ふれあい生協病院発
東浦和駅発

7 　　　　　　45
8 00　15　30　　　50
9 10　　 　30　　　50
10 10　　 　30　　　50
11 10　　 　30　　　50
12 10　　 　30　　　50
13 10　　 　30　　　50
14 10　　 　30　　　50
15 10　　 　30　　　50
16 10　　 　30　　　50
17 10　　 　30　　　50

東浦和駅行
7 　　　　　　　　52
8 7　25　　　45
9 5　25　　　45
10 5　25　　　45
11 5　25　　　45
12 5　25　　　45
13 5　25　　　45
14 5　25　　　45
15 5　25　　　45
16 5　25　　　45
17 5　25　　　45
18 　　　　30

8 30
9
10
11 50
12
13
14
15 00

8 40
9
10
11 50
12
13
14
15 00

8
9 5
10
11
12 35
13
14
15 45

8
9 35
10
11
12 10
13
14
15 25

8
9 15
10
11
12 25
13
14
15 45

途中下車を希望する方は、乗車時に運転手にお申し出ください

●浦和民主診療所便の注意 ①  月・水・金は太田窪コース、火・木は井沼方コースとなります。
 ②生協歯科診療所経由　 浦診  12時35分発　　生協歯科  13時5分 

浦診  15時45分発　　生協歯科  16時15分

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
ふれあい生協病院発 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00　30 00
大塚バス停手前 4 4 4 4 4 4 ④ 4 4

東川口駅への直
行便で、 途中に
は停車しません

妙延寺お女郎様前 8 8 8 8 8 8 ⑧ 8 8
ミニストップ手前 10 10 10 10 10 10 ⑩ 10 10
戸塚安行駅ロータリー内 14 14 14 14 14 14 ⑭ 14 14
みんなのさくら前 16 16 16 16 16 16 ⑯ 16 16
戸塚小学校バス停前 18 18 18 18 18 18 ⑱ 18 18
東川口駅北口ロータリー内 45 25 25 25 25 25 25 ㉕ 25 25 15 45
戸塚杉本公園前 ふ

れ
あ
い
生
協
病
院
へ
の
直
行

便
で
、途
中
に
は
停
車
し
ま
せ
ん

29 29 29 29 29 29 ㉙ 29 29
ふれあい生協病
院への直行便
で、 途中には停
車しません

戸塚東公園前 30 30 30 30 30 30 ㉚ 30 30
ローソン戸塚鋏町店前 33 33 33 33 33 33 33 33 33
餃子の王将前 35 35 35 35 35 35 35 35 35
みどり美容室前 38 38 38 38 38 38 38 38 38
セブンアート前 42 42 42 42 42 42 42 42 42
ふれあい生協病院着 46 46 46 46 46 46 46 46 46

東浦和駅のりば
東浦和駅改札をでて右のロータリー
にてお迎えします

浦和民主
診療所発

さいわい
診療所発

川口
診療所発

浦和民主
診療所行

さいわい診療所・
川口診療所行

東川口駅のりば
東川口駅北口をでて
ロータリーにて
お迎えします

戸塚安行駅のりば
戸塚安行駅出口3をでて
ロータリー前にて
お迎えします

埼玉協同病院・ふれあい生協病院を結ぶ循環バスがあります
連絡バス時刻表 ※土曜日の最終便は○で表示しています無料送迎

日曜、祝日、第２土曜日は
運休です

ま
つ
り
の

最
新
情
報
は

こ
ち
ら
か
ら

★ こどもクリニック体験コーナー
医師・看護師・薬剤師などの職
業体験

★大抽選会
★ からあげ・焼きそば・ケバブ・ク
レープなどのキッチンカー出店

★ 新鮮野菜販売、模擬店、ワーク
ショップ

★フリーマーケット

ふれあい生協病院埼玉協同病院

2024年10月以降の
ふれあい生協病院 外来受付のご案内

受付時間
受付方法

月～金曜日 土曜日
内科急患 8:30～11:00

  ※ 土曜日のみ
予約制

再来受付機
完全予約制（窓口・WEB）

小児科 完全予約制（WEB）

外科
8:30～11:00 再来受付機 再来受付機

泌尿器科

皮膚科 完全予約制 完全予約制（窓口・WEB）

耳鼻咽喉科
完全予約制

2階Hカウンターまたは電話予約
（当日予約11時締切）

眼科 2階Hカウンターまたは電話予約
（当日予約10時締切）

●完全予約制の診療科は当日でも空きがあれば予
約を承ります（11時締切）。ただし、予約に空き
が無い場合など、後日の日程をご提案させてい
ただく場合がございます。予めご了承ください。
● 耳鼻咽喉科、眼科の予約は予約センター
（0570-047-489へ電話していただきナビダイ
ヤル「4」を選択【対応時間】8:30～15:00）へ
ご相談ください。
● 紹介状をお持ちの方は事前に総合サポートセ
ンター（0570-047-489へお電話いただきナ
ビダイヤル「1」を選択）へご相談ください。
● 第2土曜日は従来通り休診日です。

ふれあい健康まつりふれあい健康まつりを開催します

　2024年11月12日（火）・13日
（水）、10:00～12:00でふれあい
生協病院の外来フロアにて自己血

糖測定体験ブースを設置します。測定結果につい
て専門家からアドバイスを受けることができるの
でぜひご参加ください。また糖尿病に関するポス
ターも展示しますのでそちらもご覧ください。

WEB予約はスマートフォンアプリ
「クリニクス」を用いてのご案内と
なります。詳細は右記QRコードま
たは、当院HPよりご確認ください。

世界糖尿病デー

11月23日（土・祝日）10:00～14:00
（9:45～ オープニング和太鼓）日時 ふれあい生協病院

（川口市木曽呂1302-1）
場所

● 当日は、東浦和駅・東川口駅から埼玉協同病院ロータリー間で「無料送迎バス」を運行します。
● お車は、埼玉協同病院の駐車場をご利用ください。（台数に
限りがあるため、公共交通機関のご利用にご協力ください）

★ ステージ

イベント

シンガーソングライター
工藤慎太郎さん

川口北高校　吹奏楽部

イベント盛上隊
「ムードメーカーズ」

秋の１日を楽しい企画でお楽しみください！

ふれあい生協病院

救急車展示

バス
乗降場所

イベント会場

埼玉協同病院

エネ棟

ふれあい
会館

駐車場

駐
輪
場

ステージ

キッチンカー

飲食
スペース

南浦
和越
谷線

模擬店

模擬店

フリマ

入場口入場口
受付受付

入場口入場口
受付受付

会場マップ

ふれあい生協病院埼玉協同病院

発 行：

埼玉協同病院
https://kyoudou-hp.com
〒 333-0831 川口市木曽呂1317

ふれあい生協病院
https://fureai-hp.com/
〒 333-0831 川口市木曽呂1302-1

No.445No.445

20242024

11月号

TEL.0570-00-4771



ふれあい生協病院
急患内科 循環器内科 糖尿病内科 消化器

内科
呼吸器
内科

脳神経
内科

予約内科・
リウマチ・膠原病 腎 甲状腺 外科 小児科 泌尿

器科 皮膚科 耳鼻
咽喉科 眼科 食生活

相談乳児健診 予防接種等 専門外来

月

午
前

担当医 ●●予  高橋（き）
●●予 村上　●●予 肥田
●●予  坂下
●●予 加計

●●予 原澤
●●予 章

●●予 福庭
●●予 松村（憲）

●●予 肥田 市川（辰）
佐野（貴）

平澤
藤田

平松  伊藤（理）
上田
飯島*第1・2・3・5

●●予  堤内
●●予  久壽米木
●●予  担当医

●●予 太根
●●予 磯野

●●予  管理栄養士

午
後

●●予  高橋（き）
●●予 村上
●●予  ［はじめ外来］
●●予 加計

●●予 馬場 ●●予 松村（憲） ●●予  斉藤 ［発達］
●●予 和泉 ［アレルギー］
●●予  平澤 ［内分泌・生
活習慣］

●●予岩本 ［循環器］ *第4

●●予 平松 ●●予  伊藤（理）
●●予 飯島*第1・2・
3・5

●●予 太根
●●予担当医

●●予  管理栄養士

火
午
前

担当医 ●●予 山田（昌）
●●予 鷲尾
●●予 岡村

●●予  高橋（き）
●●予   坂下 ［初診］ 
*第2・4・5

●●予 村上 ●●予  島村
●●予  粂川

●●予 忍 ●●予  松村（綾） 井合
浅沼

荒熊
藤田

林
長谷川

 伊藤（理）
飯島

●●予  堤内
●●予  久壽米木
●●予  担当医

●●予 太根 ●●予  管理栄養士

午
後

●●予 鷲尾 ●●予  高橋（き）
●●予  粂川

●●予 忍 ●●予  ［乳児健診］
●●予  ［予防接種］

●●予 長谷川 ●●予 太根 ●●予  管理栄養士

水
午
前

担当医 ●●予  島村
●●予 関根　●●予 村上
●●予 肥田
●●予 加計 ［初診］

●●予 片山 ●●予  新井 ●●予 山田（晃）
●●予 松村（憲）

●●予 肥田

●●予 清水
（辰） ［腎］

●●予 山内 重吉
市川（辰）

 金子（芳）
藤田

池端
 深谷

 伊藤（理）
飯島
 田中（純）*第1・3

●●予  担当医
●●予  担当医

●●予 太根
●●予 吉津

●●予  管理栄養士

午
後

●●予 陣内
●●予 金子（史）

●●予 村上
●●予 関根

●●予 開原 ●●予 山田（晃） ●●予 三宅 ●●予  ［予防接種］ ●●予 池端 ●●予  伊藤（理）
●●予 飯島

●●予 太根
●●予 吉津

●●予  管理栄養士

木

午
前
担当医 ●●予 村田 ●●予  高橋（き）

●●予  坂下
●●予  富山 ［初診］

●●予 辻
●●予 大石
●●予 忍

●●予 黒澤 ●●予 松倉 小野 藤田
荒熊

原
 韮塚

 関
飯島

●●予  堤内
●●予  久壽米木
●●予  担当医

●●予
山野邉

●●予  管理栄養士

午
後

●●予 金子（史） ●●予  高橋（き）
●●予  島村

●●予 舟田 市川（篤）
●●予  ［じん肺・ア
スベスト・禁煙
外来］

●●予  高石*第1・3 ●●予  ［BCG接種］ ●●予   和泉
［アレルギー］
●●予 荒熊 ［発達］

●●予 原
●●予  韮塚

●●予  関 ●●予
山野邉

●●予  管理栄養士

金
午
前
担当医 ●●予  高橋（き） ●●予 辻 ●●予 草野

●●予 田島
長
栗原
花岡

平澤
 金子（芳）
藤田

田畑  伊藤（理）
飯島
 関

●●予  堤内
●●予  久壽米木
●●予  担当医

●●予 太根 ●●予  管理栄養士

午
後

●●予 辻
●●予大石*第1・3・5

●●予  ［1歳半健診］*第1・3
●●予  ［予防接種］*第1・3

●●予  平澤 ［アレルギー］
●●予 荒熊 ［発達］*第2・4

●●予 田畑 ●●予  伊藤（理）
●●予 飯島

●●予 太根 ●●予  管理栄養士

土午
前
担当医 ●●予稲葉*第1・5

●●予村田*第5
●●予 三友*第1・3

担当医 担当医（電話
・インター
ネットのみ）

●●予 中村*第3［腎］ 三戸
担当医

 伊藤（理）
飯島

●●予  担当医
●●予  担当医

●●予担当医 ●●予  管理栄養士

産 婦 人 科

月 午前 担当医  市川 伊藤（浄）  芳賀

午後

火 午前  榎本 伊藤（浄）  竹内（育） 担当医

午後 ●●予  ［妊健］ ●●予  市川

水 午前  榎本  市川  芳賀 担当医

午後 ●●予  ［産褥］

木 午前  榎本 担当医*第1・3
担当医*第2・4

 竹内（育） 伊藤（浄）

午後 ●●予  竹内（育）●●予  榎本*第1 ●●予 伊藤（浄）*第3

金 午前 高木  芳賀 岡野 担当医

午後 ●●予 神谷 ●●予  ［妊健］ 

土 午前 ●●予  担当医
［妊健］ 

担当医 担当医

外来診療体制表

専門外来 脳神経
外科 乳腺外来 整形外科 緩和ケア

内科
被ばく
相談外来 精 神 科 麻 酔 科

月
午前

石丸 ●●予 仁平 ［膝・股関節］ 
●●予   桑沢 ［再生医療］［膝・股関節］
●●予  西　●●予 伊藤（淳）

●●予 雪田 ●●予  ［ペインクリニック］

午後 ●●予 遠藤（聖） ［血液］ ●●予   桑沢 ［再生医療］
●●予  仁平 ［人工関節］

●●予 麻酔科外来

火 午前 ●●予 増田 ［消化器］ 石丸 ●●予 遠藤 ［手の外科］ ●●予 櫻井
●●予 船尾 ［脊椎］

●●予 荻野

午後 ●●予 佐野（広） 第1のみ

水 午前 石丸  金子（し） ●●予 小林　●●予 松崎
●●予 伊藤（淳）

●●予 雪田
*第1・2・3・5

午後 ●●予 清水（禮）［息いき外来］ ●●予 小林

木
午前 石丸*第1・3・4

須田*第2・5
 金子（し） ●●予 小林　●●予 小粥 ［脊椎］ 

●●予 櫻井
●●予 雪田
●●予 荻野

［ペインクリニック］10:00～

午後 ●●予 野口 ［内科］ ●●予  金子（し）●●予 岡崎　●●予 遠藤 ［手の外科］
●●予  仁平 ［膝・股関節］

●●予  ［ペインクリニック］

金 午前 ●●予 金子（史） ［循環器］ 井出 ●●予 遠藤　●●予 後藤　●●予 筋野 ●●予 荻野
午後 ●●予 三浦 ［血液］ ●●予  仁平 ［膝・股関節］ ●●予 佐野（広） ●●予 雪田 ●●予 麻酔科外来

土 午前 ●●予金子（史）*第4
［ペースメーカー］［循環器］

●●予  森岡*第1・3［腫瘍］ 
●●予 小林

●●予 麻酔科外来*第1・3・4

診療受付時間
午前    8時30分～11時

ふ
れ
あ
い
生
協
病
院

【急患の方】 ふれあい生協病院に
おいでください
土曜日：６時からインターネット
受付、８時30分から窓口受付 
※予約人数に制限があります。

【小児科】
土曜日：６時30分からインターネッ
ト受付、８時30分から電話受付 
※ 予約人数に制限があります。当日来
院されての受付は行えません。

【皮膚科】
前日からインターネット受付、
８時30分から窓口受付
※ 予約人数に制限があります。

【眼科】
2024年８月から 完全予約制

【耳鼻咽喉科】
2024年１月から 完全予約制

協
同
病
院

【整形外科】 完全予約制
【産婦人科】 土曜日10時まで
【脳神経外科】 月～金曜日
【乳腺外科】 水・木曜日

午 後    予約以外は休診
休診日    第２土曜日、日曜日、祝日、

年末年始（12/30～1/3）

予約に関するお問い合わせ
TEL:0570-047-489
ナビダイヤルの番号は下記のとおりです。

1番   紹介状をお持ちの方
（総合サポートセンター）

紹介状を手元にご用意の上、お問い
合わせください。
月～金：午前８時30分～午後３時まで
土曜日：午前８時30分～正午まで

2番   健康診断に関する予約・ご相談
月～金：午前８時30分～午後４時まで
土曜日：午前８時30分～正午まで

3番   埼玉協同病院 予約
4番   ふれあい生協病院 予約
5番   その他
月～金：午前８時30分～午後３時まで
土曜日：午前８時30分～正午まで

11月

※ 診療体制と医師が変更
になる場合があります
※  は女性医師

埼玉協同病院

●●予印は予約が必要です

●●予印は予約が必要です


